
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2021.06.25.02-SEFIN __________________________
OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA E 
PREVIDENCIÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA/CE._______________________________________________________________
UNIDADES PARTICIPANTES: Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento 
do Município de Caucaia/CE_______________

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da Secretaria de Finanças, Planejamento 
e Orçamento, neste ato representada pelo Sr. George Veras Bandeira, designada por 
meio da PORTARIA N°. 07, de 01 de janeiro de 2021, para exercer o encargo de 
Secretário Municipal do citado Órgão Orçamentário, após deliberar acerca de todos os 
sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2 2021.06.25.02-SEFIN, com o 
objetivo da contratação do objeto acima citado, vêm no exercício das suas atribuições 
legais, na forma da Lei N° 8.666/93, dar total fé aos atos da Comissão de Licitação, e 
através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza 
os seus efeitos legais e jurídicos e ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos 
vencedores, faz saber as empresas: (1) OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E 
CONSULTORES ASSOCIADOS -  CNPJ NQ 26.695.143/0001-59, para o LOTE 01 -  
ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil); 
e (2) GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROCESSAMENTOS DE DADOS 
EIRELI -  CNPJ Ne 26.726.370/0001-02, para o LOTE 02 -  ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA E PREVIDENCIÁRIA, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil), conforme proposta acostada aos autos.

Caucaia/CE, 03 de agosto de 2021.

Geor
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

Rua Coronel Correia, 1767 - Centro 
Caucaia - CE 61600-004 

Telefone: (085) 3387-7330


